
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

2018 m. gruodžio 17 d. Nr. 51/4P-16 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2018 m. 

gruodžio 11-17 dienomis. 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. „Dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 2016-2020 m. atitikties Panevėžio regiono 

2014-2020 metų plėtros planui“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

14. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 10 d. raštą 

Nr. 19-3479(4.44E) „Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 ir Panevėžio 

regiono 2014-2020 metų plėtros plano keitimo“, kuriame buvo prašoma pakeisti informaciją Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plane apie projektus, planuojamus įgyvendinti pagal Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“, parengė svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

pakeitimo projekte šiuos pakeitimus: 

 projekto „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ projekto paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai terminas pakeistas iš 2018-12 į 2019-01, projekto finansavimo sutarties 

sudarymo terminas pakeistas iš 2019-03 į 2019-04; 

 projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir 

bendruomenių veiklai“ projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas pakeistas 

iš 2018-12 į 2019-04, projekto finansavimo sutarties sudarymo terminas pakeistas iš 2019-03 į 2019-

07.  



2 

 

Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 redakcija), 39.1 papunkčio nuostatomis, 

Plano dalyje „Priemonių planas“ projektų „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, 

pritaikant ją komercinei ir bendruomenių veiklai“ ir „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ 

įgyvendinimo terminai nebuvo keičiami ne daugiau nei 6 mėn., todėl pakeitimai buvo laikomi 

neesminiais ir su asignavimų valdytoju nebuvo teikiami derinti. 

Pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 2 lentelėje. Atsižvelgiant į tai, kad minėtų 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamų įgyvendinti projektų pabaigos terminai 

Plane nesikeičia (nurodomi metų tikslumu), pakeitimai Plano dalyje „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 

nebuvo atliekami. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės 

administracija 2018 m. gruodžio 10 d. raštu Nr. 19-3479 (4.44E) „Dėl Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 ir Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plano keitimo“ 

kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama pakeisti dviejų projektų, įtrauktų į Panevėžio 

regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-

904-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-38, 

paraiškos pateikimo terminus.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2, 22.4 papunkčių ir 25 punkto 

nuostatomis, buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktas svarstyti Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-

904-51 pakeitimo projektas, t. y. sąraše pakeistas projekto „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės 

sutvarkymas“ paraiškos pateikimo terminas iš 2018 m. gruodžio 31 d. į 2019 m. sausio 31 d., o 

projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją bendruomenių veiklai“ 

paraiškos pateikimo terminas iš 2018 m. gruodžio 31 d. į 2019 m. balandžio 2 d.  

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 pakeitimo projektu taip pat buvo parengtas Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 

48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms 

siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“  pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  



3 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 2016-2020 m. atitikties 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros planui“. 

 

2018 m. gruodžio 8 d. elektroniniu paštu Biržų miesto vietos veiklos grupė kreipėsi į 

Panevėžio regiono plėtros taryba prašydama pritarti Biržų miesto plėtros strategijos 2016 – 2020 

rodiklių pakeitimams, kurie buvo apsvarstyti ir kuriems buvo pritarta Jungtinio vietos plėtros strategijų 

atrankos komiteto posėdyje, vykusiame 2018 m. lapkričio 23 d. 

Biržų miesto vietos veiklos grupė  informavo, kad atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro 2016 

m. liepos 20 d. įsakymą Nr. 1V-505 Biržų  miesto vietos plėtros įtraukta į siūlomų finansuoti strategijų 

sąrašą. Pradėjus įgyvendinti strategiją, paaiškėjo, kad dėl teisinio reglamentavimo aiškumo trūkumo 

buvo nusimatyti per dideli rodikliai. Patvirtinus strategijoje numatytus pakeitimus, Biržų miesto vietos 

veiklos grupei būtų sudaryta galimybė pasiekti realius rodiklius, nekeičiant strategijoje numatytų 

naudos gavėjų (dalyvių) skaičiaus.  Šia strategija, siekiama kartu su mieste veikiančiomis aktyviomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis, asocijuotomis verslo struktūromis, juridiniais asmenimis ir valdžia 

spręsti Biržų miesto problemas.  

Sprendimo projekto tikslas buvo patvirtinti, kad remiantis 2018 m. lapkričio 23 d. Jungtinio 

vietos plėtros strategijų atrankos komiteto posėdžio nutarimu, Biržų miesto vietos plėtros strategija 

2016-2020 m. ir joje atlikti pakeitimai, atitinka Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros 1 prioriteto 

„Kokybiškos viešosios paslaugos“ 1 tikslo „Padidinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“ 3 uždavinį „Išplėsti socialines paslaugas bei modernizuoti socialinių paslaugų 

infrastruktūrą“ bei 2 prioriteto „Ekonominiam augimui palanki aplinka“ 1 tikslo „Padidinti teritorinę 

sanglaudą ir gerinti aplinkos būklę“ 1 uždavinį „Padidinti gyvenamųjų vietovių konkurencingumą, 

ekonomikos augimą ir gyvenamosios vietos patrauklumą“. 

Parengtam sprendimo projektui „Dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 2016-2020 m. 

atitikties Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros planui“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros 

tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


